[image: 1 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.06.2025 г. № 1007-р
             г. Куртамыш

Об утверждении Программы проведения проверки готовности поставщиков
и потребителей тепловой энергии Куртамышского муниципального округа Курганской области к отопительному периоду 2025-2026 годов

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:
           1.  Утвердить Программу проведения проверки готовности поставщиков и потребителей тепловой энергии Куртамышского муниципального округа Курганской области к отопительному периоду 2025-2026 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
           2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
           3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  исполняющего обязанности заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                      А.Н. Гвоздев

Подгорбунских А.Ю.
20663
Разослано по списку (см.оборот)

                                                                            Приложение
                                                                            к распоряжению Администрации
                                                                            Куртамышского муниципального округа
                                                                            Курганской области от 26.06.2025 г. № 1007-р
                                                                     «Об утверждении Программы проведения
[bookmark: _GoBack]                                                           проверки готовности поставщиков и
                                                   потребителей тепловой энергии
                                                                  Куртамышского муниципального округа
                                                             Курганской области к отопительному
                                          периоду 2025-2026 годов»

ПРОГРАММА
 проведения проверки готовности поставщиков и потребителей тепловой энергии Куртамышского муниципального округа Курганской области к отопительному периоду 2025-2026 годов

Раздел I. Общие положения

            1. Программа проведения проверки готовности поставщиков и потребителей тепловой энергии Куртамышского муниципального округа Курганской области к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее – Программа) направлена на проведение работ по оценке готовности поставщиков и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области, путем проведения проверок Комиссией по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Куртамышского муниципального округа Курганской области к отопительному периоду 2025-2026 годов, созданной в Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
            2. Программа разработана с учетом положений Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).
            3. Проверяемые юридические и физические лица:
            1) поставщики тепловой энергии – лица, осуществляющие деятельность независимо от организационно-правовой формы по производству и продаже тепловой энергии;
            2) потребители тепловой энергии – лица, приобретающие тепловую энергию (мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках, подключенных к системе теплоснабжения.
            4. Срок реализации Программы – до начала отопительного периода 2025-2026 годов.
            5. Объем финансирования – исполнение Программы не требует финансовых затрат.

Раздел II. Цели и задачи Программы

            6. Цель Программы – проверка уполномоченными комиссиями выполнение требований, установленных главами III-V Правил.
            7. Задачи Программы:
            1) проведение проверки соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными и нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения;
            2) рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований по готовности, а при необходимости проведение осмотра объектов проверки;
            3) составление актов проверки готовности к отопительному периоду;
            4) составление паспортов готовности к отопительному периоду на каждый объект проверки.
            8. Планируемые для проведения проверки мероприятия представлены в приложении к Программе.

Раздел III. Ожидаемые результаты реализации Программы

            9. Ожидаемые результаты реализации программы – снижение риска аварийных ситуаций на системах теплоснабжения в отопительный период 2025-2026 годов.

Раздел IV. Исполнители Программы

            10. Исполнителем Программы являются комиссия по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2025-2026 годов, созданная в Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 Г.В. Булатова

                                                                                      Приложение
                                                                                      к Программе проведения проверки
                                                                                      готовности поставщиков и потребителей
                                                                           тепловой энергии Куртамышского
                                                                              муниципального округа Курганской
                                                                           области к отопительному периоду
                                            2025-2026 годов

График проведения проверки готовности к отопительному периоду
1
	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Количество объектов
	Сроки исполнения

	Теплоснабжающие организации

	1
	ОАО «Современные коммунальные системы»
	24
	02 – 10.09.2025 г.

	Потребители тепловой энергии

	1
	Белоноговская школа-филиал МКОУ «Косулинская средняя общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	2
	Белоноговский сельский дом культуры-структурное МБУК «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	3
	Администрация Белоноговской территории Куртамышского МО
	1
	11 - 13.09.2025 г.

	4
	Верхневский сельский дом культуры-структурное МБУК «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 13.09.2025 г.

	5
	МКОУ "Верхневская основная общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	6
	Верхневский детский сад-филиал МКОУ «Верхнеская основная общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	7
	Долговский детский сад-филиал МКОУ «Долговская основная общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	8
	МКОУ "Закомалдинская основная общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	9
	Закомалдинский детский сад-филиал МКОУ «Закомалдинская основная общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	10
	Администрация Долговской территории Куртамышского МО
	1
	09 -13.09.2025 г.

	11
	МКОУ "Долговская основная общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	12
	МКОУ "Закоуловская основная общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	13
	МКОУ "Камаганская средняя общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	14
	Камаганский детский сад-филиал МКОУ «Камаганская средняя общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	15
	МКОУ "Песьяновская средняя общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	16
	МКОУ "Костылевская основная общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	17
	Обанинский детский сад-филиал МЛОУ «Обанинская основная общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	18
	МКОУ "Обанинская общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	19
	Администрация Нижневской территории Куртамышского МО
	1
	11 -13.09.2025 г.

	20
	Нижневский сельский дом культуры-структурное МБУК «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	21
	МКОУ "Нижневская средняя общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	22
	МКОУ "Пепелинская основная общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	23
	Песьяновский детский сад-филиал МЛОУ «Песьяновская средняя общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	24
	Администрация Пушкинской территории Куртамышского МО
	1
	11 -13.09.2025 г.

	25
	Пушкинский детский сад-филиал МКОУ «Пушкинская основная общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	26
	МКОУ "Пушкинская основная общеобразовательная школа"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	27
	Советский детский сад-филиал МЛОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	28
	Советский сельский дом культуры-структурное МБУК «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	29
	МКОУ "Куртамышская средняя общеобразовательная школа №1"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	30
	МКОУ "Куртамышская средняя общеобразовательная школа №2"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	31
	ГБУ «Куртамышский психоневрологический интернат»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	32
	УДОД "Дом детского творчества"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	33
	УДОД "ДЮСШ" (клуб "Эдельвейс")
	1
	09 -13.09.2025 г.

	34
	МБУК «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	35
	МКУК «Районный музей им. Д. Томина»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	36
	Кинотеатр «Юность»-структурное МБУК «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	37
	Детский сад №1-филиал МКДОУ «Куртамышский детский сад №4»
	3
	09 -13.09.2025 г.

	38
	МКДОУ "Куртамышский детский сад №2"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	39
	МКДОУ "Куртамышский детский сад №4"
	2
	09 -13.09.2025 г.

	40
	Детский сад №5-филиал МКДОУ «Куртамышский детский сад №2»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	41
	Детский сад №6-филиал МКДОУ «Куртамышский детский сад №9»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	42
	Детский сад №7-филиал МКДОУ «Куртамышский детский сад №2»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	43
	Детский сад №8-филиал МКДОУ «Куртамышский детский сад №4»
	1
	09 -13.09.2025 г.

	44
	МКДОУ "Куртамышский детский сад №9"
	1
	09 -13.09.2025 г.

	45
	Администрация Куртамышского МО
	1
	11 -13.09.2025 г.

	46
	ГБУ «Межрайонная больница №6»
	1
	11 -13.09.2025 г.

	47
	Администрация территории города Куртамыша
	1
	11 -13.09.2025 г.

	48
	ГБОУ «Губернаторская Куртамышская кадетская школа – интернат имени генерал-майора В. В. Усманова».
	1
	11 -13.09.2025 г.

	49
	Детская библиотека-филиал Куртамышская центральная библиотека-струкутрное «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	50
	Куртамышская центральная библиотека-структурное МБУК «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	51
	Городская библиотека-филиал Куртамышская центральная библиотека-струкутрное «Куртамышский центр культуры»
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	52
	ДШИ (худож. отд.) и ДЮСШ
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	53
	ДШИ (музыкальная шк.)
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	54
	Районный архив
	1
	10 - 13.09.2025 г.

	Многоквартирные жилые дома

	55
	г. Куртамыш, ул. Володарского, 11А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	56
	г. Куртамыш, ул. Володарского, 30В
	1
	01 -14.09.2025 г.

	57
	г. Куртамыш, пр-кт Конституции, 18В
	1
	01 -14.09.2025 г.

	58
	г. Куртамыш,ул. Красноармейская, 59
	1
	01 -14.09.2025 г.

	59
	г. Куртамыш, пр-кт Ленина, 2
	1
	01 -14.09.2025 г.

	60
	г. Куртамыш, пр-кт Ленина, 12А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	61
	г. Куртамыш, пр-кт Ленина, 37А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	62
	г. Куртамыш, пр-кт Ленина, 52
	1
	01 -14.09.2025 г.

	63
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов, 1
	1
	01 -14.09.2025 г.

	64
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов,1А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	65
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов,1Б
	1
	01 -14.09.2025 г.

	66
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов , 3
	1
	01 -14.09.2025 г.

	67
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов , 3А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	68
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов, 5
	1
	01 -14.09.2025 г.

	69
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов, 7
	1
	01 -14.09.2025 г.

	70
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов, 9
	1
	01 -14.09.2025 г.

	71
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов, 11
	1
	01 -14.09.2025 г.

	72
	г. Куртамыш, ул. Мелиораторов, 13
	1
	01 -14.09.2025 г.

	73
	г. Куртамыш, ул. И.В. Мичурина, 47А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	74
	г. Куртамыш, пер. Нижний, 3
	1
	01 -14.09.2025 г.

	75
	г. Куртамыш, ул. В. Овчинникова, 16
	1
	01 -14.09.2025 г.

	76
	г. Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, 11
	1
	01 -14.09.2025 г.

	77
	г. Куртамыш, ул. Пролетарская, 6
	1
	01 -14.09.2025 г.

	78
	г. Куртамыш, ул. Пригородная, 27А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	79
	г. Куртамыш, ул. Свободы, 8
	1
	01 -14.09.2025 г.

	80
	г. Куртамыш, ул. Строителей, 5
	1
	01 -14.09.2025 г.

	81
	г. Куртамыш, ул. Строителей, 12
	1
	01 -14.09.2025 г.

	82
	г. Куртамыш, ул. Строителей, 13
	1
	01 -14.09.2025 г.

	83
	г. Куртамыш, ул. Строителей, 15
	1
	01 -14.09.2025 г.

	84
	г. Куртамыш, ул. Строителей, 21
	1
	01 -14.09.2025 г.

	85
	г. Куртамыш, ул. Строителей, 23
	1
	01 -14.09.2025 г.

	86
	г. Куртамыш, ул. Строителей, 25
	1
	01 -14.09.2025 г.

	87
	г. Куртамыш, ул. Строителей, 27
	1
	01 -14.09.2025 г.

	88
	г. Куртамыш, ул. Студенческая, 3
	1
	01 -14.09.2025 г.

	89
	г. Куртамыш, ул. Студенческая, 3А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	90
	г. Куртамыш, ул. Студенческая, 8
	1
	01 -14.09.2025 г.

	91
	г. Куртамыш, ул. Студенческая, 3Б
	1
	01 -14.09.2025 г.

	92
	г. Куртамыш, ул. Студенческая, 3В
	1
	01 -14.09.2025 г.

	93
	г. Куртамыш, ул. Студенческая, 3Д
	1
	01 -14.09.2025 г.

	94
	г. Куртамыш, ул. Студенческая, 8А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	95
	г. Куртамыш, ул. Студенческая, 8Б
	1
	01 -14.09.2025 г.

	96
	г. Куртамыш, ул. Сибирская 24Б
	1
	01 -14.09.2025 г.

	97
	г. Куртамыш, ул. Сосновая, 10
	1
	01 -14.09.2025 г.

	98
	г. Куртамыш, ул. Н. Томина, 1
	1
	01 -14.09.2025 г.

	99
	г. Куртамыш, ул. Труда, 61
	1
	01 -14.09.2025 г.

	100
	г. Куртамыш, ул. Труда, 70
	1
	01 -14.09.2025 г.

	101
	г. Куртамыш, ул. Югова, 2Б
	1
	01 -14.09.2025 г.

	102
	г. Куртамыш, ул. Югова,2В
	1
	01 -14.09.2025 г.

	103
	г. Куртамыш, ул. Югова, 15А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	104
	г. Куртамыш, ул. Южная, 58А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	105
	г. Куртамыш, ул. Южная, 60
	1
	01 -14.09.2025 г.

	106
	г. Куртамыш, ул. Школьная, 11А
	1
	01 -14.09.2025 г.

	107
	г. Куртамыш, ул. Школьная, 11Б
	1
	01 -14.09.2025 г.

	108
	г. Куртамыш, ул. Школьная, 26
	1
	01 -14.09.2025 г.

	109
	г. Куртамыш, ул. Школьная, 28
	1
	01 -14.09.2025 г.

	110
	г. Куртамыш, ул. Школьная, 28Б
	1
	01 -14.09.2025 г.

	111
	г. Куртамыш, ул. Энергетиков, 30В
	1
	01 -14.09.2025 г.

11

image1.jpeg
{88